
             
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

 

25.11.2019                                    г. Енисейск                                        № 48-425 

 

 
О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального 

образования г. Енисейск 

 

 

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 

№ 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  

имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  

приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в 

государственную собственность  края»,  руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава 

города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов     

РЕ ШИЛ :  

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в 

муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск 

Красноярского края имущество согласно приложению. 

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить 

предложение о безвозмездной передаче краевого имущества в муниципальную 

собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Енисейск-Плюс». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

В.А. Арутюнян 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

 

 



Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета  

депутатов от 25.11.2019 № 48-425 

 

 

 

Перечень государственного имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную 

собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края 

 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества (марка, модель) Инвентарный 

номер 

Стоимость 

(руб.)   

1 Комплект ПАК ПТО тип 13 в составе: Ноутбук 

HP (i3-7020U/8GB/500GB HDD//int VGA/15.6” 

FullHD) в комплекте с кодовым замком с тросом 

CBR; 

USB-гарнитура Microsoft LifeChat 3000; 

Мышь Logitech 

УНВ2018726 50 850,00 

ИТОГО: 50 850,00 
 

 

Перечень программного обеспечения, предлагаемого к передаче в муниципальную 

собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края 

 

 

№ 

п/п 

Наименование программного обеспечения Количество 

лицензий, 

допустимых 

установок 

Стоимость 

(руб.)   

1 Лицензия Win10Pro OLP 1 15 737.55 

2 На офисное программное обеспечение Office 

Standart 2019 

 

1 

 

24 704.04 

3 Клиентские лицензии Windows Server CAL 2019 

Russian OLP Device CAL 

 

1 

 

2 432.94 

ИТОГО: 42 874.53 

 

 


